
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.08.2025г. № 204 

с.Абрикосовка 
 

Об утверждении   Перечня муниципального 

имущества  муниципального образования  

Абрикосовское  сельское поселение  

Кировского района  Республики Крым,  

предназначенного для предоставления во 

владение и (или) в пользование  субъектами 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего   предпринимательства 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

статьей 13 Закона Республики Крым от 17 июля 2014 года № 30-ЗРК «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Республике Крым», статьями 14, 51 

Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства экономическогоразвития Российской Федерации  от 20 апреля 2016 

года №264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных 

перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в 

части 4 статьи 18 Федерального закона "Оразвитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации", постановлением  администрации 

Абрикосовского сельского поселения от 27.01.2020г. №08 «Об утверждении  

Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования  

перечня муниципального имущества  муниципальногообразования  Абрикосовское  

сельское поселение  Кировского района  Республики Крым,  предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование  субъектами малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего   предпринимательства», статьями 53, 73Устава 

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение и улучшения 

условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Абрикосовского сельского поселения  

администрация Абрикосовского сельского поселения 

 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Абрикосовского 

сельского поселения  Кировского района Республики Крым, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства для опубликования в средствах 

массовой информации, а  также размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 1).  

2.Постановление от 26.06.2023  № 134 «Об утверждении   Перечня 

муниципального имущества  муниципального образования  Абрикосовское  

сельское поселение  Кировского района  Республики Крым,  предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование  субъектами малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего   предпринимательства»  считать  утратившим  силу. 

3.Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Председатель  Абрикосовского сельского совета- 

глава администрации  Абрикосовского 

сельского поселения                                                                           А.А.Солина 

consultantplus://offline/ref=CF0D981DAD03DA88E978B1511AE37CB395CF86187ECB8583C6DC70F24F3B6FD2C6F762DB13A87D40046C2D20uFM


 

               Приложение №1 

Утверждено  

Постановлением  

Администрации Абрикосовского 

сельского поселения  

от 04.08.2025г. № 204 

 

Перечень муниципального имущества,  муниципального  образования Абрикосовское   сельское  поселение,  

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам  малого и среднего  

предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки  субъектов малого и 

среднего  предпринимательства 

 

 
№  
п/п  

Адрес  
(местоположен 
ие)  объекта  
<1> 

Вид объекта 

недвижимости; 

тип движимого 

имущества<2> 

Наименовани 

е объекта  
учета <3> 

Сведения о недвижимом имуществе  
Основная характеристика объекта недвижимости <4> 
Тип (площадь - для земельных 

участков, зданий, помещений; 

протяженность, объем, площадь, 

глубина залегания - для 

сооружений; протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 

согласно проектной документации - 

для объектов незавершенного 

строительства)  

Фактическое 

значение/Проектируемое

 значение (для 

 объектов 

незавершенного 

строительства)  

Единица измерения 

(для площади - кв.  
м;  для 

протяженности - 

м; для глубины 

залегания  -  м;  

для объема - куб. 

м)  

1  2  3  4  5  6  7  
1 Республика Крым 

Кировский район 
с.Кринички 

ул.Трудовая,65 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 150 Кв.м 

 

 

 

 

 



 

 
Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер <5> Техническое 

состояние объекта 

недвижимости<6> 

Категория 

земель 

<7> 

Вид 

разрешенного 

использования  
<8> 

Государственный 

регистрационный 

знак (при 

наличии)  

Марка, 

модель  

Год 

выпуска  

Состав  
(принадлежнос-

ти) имущества  
<9> 

Номер  Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший)  
8  9  10  11  12  13  14  15  16  

90:04:030301:997 кадастровый Пригодно к 

эксплуатации 

Земли 

населенных 

пунктов 

магазины - - - - 

- 
 

 

 
Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество   

Для договоров аренды и 

безвозмездного пользования  
Наименование 

правообладателя  
<11> 

Наличие 

ограниченного 

вещного права 

на имущество  
<12> 

ИНН  
правообладателя<13> 

Контактный 

номер 

телефона 

<14> 

Адрес электронной 

почты<15> 
Наличие права 

аренды или права  
безвозмездного  
пользования  на 
имущество <10> 

Дата окончания 

срока  действия  
договора  (при  
наличии)  

17  18  19  20  21  22  23  
нет - Муниципальное 

образование  
Абрикосовское 

сельское поселение  

Кировского района  
Республики Крым 

нет 9108003934 0365553567 abrikosovskiyss@rambler.ru 

 

 

 

 



 

 



 


